
Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

 

CHAMADA PÚBLICA N°01/2025 PARA SUPERVISÃO INSTITUCIONAL NA REDE DE 

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL 

 

RESULTADO FINAL 

 

A Comissão de Seleção da chamada pública para Supervisão Institucional na Rede de Atenção 

Psicossocial, constituída via Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), por intermédio do Núcleo de 

Saúde Mental, Álcool e Outras Drogas da Gerência Regional de Brasília 

(NUSMAD/Gereb/Fiocruz Brasília) em parceria com Departamento de Saúde Mental, Álcool 

e outras Drogas da Secretaria de Atenção Especializada à Saúde do Ministério da Saúde 

(DESMAD/SAES/MS), vem a público informar a todos os interessados que:   

 

1. Em revisão sobre seus atos, considerou a apresentação da Carteira de Trabalho Digital 

(CTPS Digital) como caso omisso, nos termos do item 13.1 da Chamada Pública nº 

01/2025, deliberando por reconhecê-la como documento oficial válido para fins de 

comprovação exigida no subitem 6.2.4.1 da referida Chamada;   

2. Em revisão sobre seus atos referentes ao resultado preliminar, identificou que nem todos 

os projetos concorrentes às vagas destinadas às ações afirmativas foram devidamente 

contemplados, conforme previsto no item 5.4 do referido edital e que a inconsistência 

foi devidamente corrigida no resultado final, garantindo a devida conformidade com os 

critérios estabelecidos na Chamada.   

Diante do exposto, a Comissão de Seleção da chamada pública para Supervisão Institucional 

na Rede de Atenção Psicossocial, resolve:   

1. Tornar público o resultado final da fase 1 das inscrições homologadas e não 

 homologadas da Chamada Pública nº 01/2025.   

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

REGIÃO NORTE 

Nº de 

inscrição 

Projeto Município UF Ações 

afirmativas 

233410 1 Macapá AP   

232539 1 Abaetetuba PA   

232539 2 Abaetetuba PA  

231874 1 Água Azul do Norte PA   

232347 1 Belém PA   

232886 1 Belém PA   

233047 1 Belém PA   

233320 1 Belém PA   

232259 1 Belém PA   



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

232259 2 Belém PA   

233320 3 Belém PA   

233378 1 Canaã dos Carajás PA   

232485 1 Parauapebas PA   

232195 1 Santarém PA   

232659 2 Santarém PA 
 

233387 1 Boa Vista RR   

233387 2 Boa Vista RR   

REGIÃO NORDESTE 

Nº de 

inscrição 

Projeto Município UF Ações 

afirmativas 

232494 1 União dos Palmares AL   

233326 1 Maceió AL   

233326 2 Maceió AL   

233420 1 Maceió AL   

233420 2 Maceió AL   

233420 3 Maceió AL   

232617 1 Marechal Deodoro AL   

233327 1 Pilar AL   

232278 1 São José da Tapera AL   

233438 1 São Miguel dos Campos AL   

233181 1 Anagé BA   

233390 1 Camaçari BA 
 

233390 2 Camaçari BA * 

233414 1 Camaçari BA * 

233452 1 Campo Formoso BA 
 

231670 1 Carinhanha BA   

233303 1 Dias D'ávila BA   

232300 1 Guanambi BA   

233443 1 Itiúba BA 
 

233398 1 Juazeiro BA * 

233412 1 Paulo Afonso BA * 

232369 1 Salvador BA 
 

232369 2 Salvador BA 
 

232369 3 Salvador BA 
 

232369 4 Salvador BA 
 

232369 5 Salvador BA 
 

232168 1 Salvador BA 
 

232265 1 Salvador BA * 

232265 2 Salvador BA 
 

233405 1 Santo Amaro BA 
 

233415 1 Sobradinho BA 
 

233209 1 Teixeira de Freitas BA 
 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

232450 1 Canindé CE 
 

232450 2 Canindé CE 
 

233183 1 Caucaia CE 
 

233183 2 Caucaia CE 
 

233224 1 Caucaia CE 
 

233146 1 Crateús CE 
 

233362 2 Fortaleza CE 
 

233321 1 Fortaleza CE 
 

233356 1 Fortaleza CE 
 

233356 2 Fortaleza CE 
 

233380 2 Fortaleza CE 
 

233380 3 Fortaleza CE 
 

233125 1 Icapuí CE 
 

233215 1 Iguatu CE 
 

233295 1 Ipaporanga CE * 

233339 1 Itapipoca CE 
 

232323 1 Itarema CE 
 

232984 1 Maranguape CE 
 

232984 2 Maranguape CE 
 

233275 1 Maranguape CE 
 

232609 1 Novo Oriente CE * 

232313 1 Piquet Carneiro CE 
 

233145 2 Quixadá CE   

233376 1 São Gonçalo do 

Amarante 

CE   

233201 1 Tamboril CE   

233219 1 Brejo Santo CE  

233219 2 Brejo Santo CE  

233267 1 Imperatriz MA  

233120 2 Imperatriz MA   

233291 1 São José de Ribamar MA * 

233144 1 São Luís MA   

233144 2 São Luís MA   

233404 1 São Luís Gonzaga do 

Maranhão 

MA   

233399 1 São Mateus do 

Maranhão 

MA   

232274 1 Timon MA   

233296 1 Bacabal MA  

232943 2 Aguiar PB * 

233161 1 Caaporã PB 
 

232171 1 Cuité PB * 

232171 2 Cuité PB * 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

232345 1 Queimadas PB 
 

233411 1 Afrânio PE * 

233383 1 Cabo de Santo 

Agostinho 

PE 
 

233384 1 Cabrobó PE * 

233294 1 Catende PE 
 

231369 1 Itapissuma PE 
 

233381 1 Juazeiro PE 
 

233381 2 Juazeiro PE * 

231947 1 Limoeiro PE 
 

233407 2 Olinda PE * 

233366 1 Petrolina PE 
 

233366 2 Petrolina PE 
 

233372 1 Petrolina PE 
 

233328 1 Recife PE 
 

233328 2 Recife PE 
 

233324 2 Riacho Das Almas PE 
 

233348 1 Água Branca PI 
 

233406 1 Parnaíba PI 
 

232275 1 Picos PI 
 

231550 1 Teresina PI 
 

231550 2 Teresina PI **** 

233196 1 Extremoz RN 
 

232281 1 Macaíba RN 
 

233346 1 Mossoró RN   

233358 1 Santa Cruz RN   

232335 1 Natal RN * 

232657 1 Aracaju SE   

233368 2 Nossa Senhora do 

Socorro 

SE   

REGIÃO CENTRO-OESTE 

Nº de 

inscrição 

Projeto Município UF Ações 

afirmativas 

232377 1 Aparecida de Goiânia GO   

232377 2 Aparecida de Goiânia GO   

233450 2 Cavalcante GO   

232405 1 Goiânia GO   

232405 2 Goiânia GO   

232183 1 Mineiros GO   

233403 1 Dourados MS   

233347 1 Barra do Garças MT   

233263 1 Cuiabá MT   

233263 2 Cuiabá MT   



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

233276 1 Cuiabá MT   

232389 1 Nova Xavantina MT  

REGIÃO SUDESTE 

Nº de 

inscrição 

Projeto Município UF Ações 

afirmativas 

232910 1 Vitória ES   

233216 2 Serra ES 
 

232910 2 Vitória ES * 

232913 1 Vitória ES 
 

232913 2 Vitória ES 
 

232322 1 Alterosa MG 
 

233162 1 Andrelândia MG 
 

232236 1 Araguari MG 
 

232193 1 Barbacena MG * 

233389 1 Belo Horizonte MG * 

233389 2 Belo Horizonte MG 
 

233442 1 Belo Horizonte MG * 

233442 3 Belo Horizonte MG 
 

233442 4 Belo Horizonte MG * 

231741 1 Berilo MG 
 

233268 1 Betim MG  

232401 1 Betim MG * 

231985 1 Betim MG 
 

231985 2 Betim MG 
 

233172 1 Bocaiuva MG 
 

233172 2 Bocaiuva MG 
 

232988 1 Brasília de Minas MG   

233036 1 Brumadinho MG   

233036 2 Brumadinho MG   

233175 1 Cambuí MG   

233370 1 Campestre MG   

233050 1 Campo Belo MG   

233050 2 Campo Belo MG   

232144 1 Candeias MG   

232238 1 Carangola MG   

232238 2 Carangola MG   

232240 1 Carangola MG   

232865 1 Carlos Chagas MG   

231170 1 Cataguases MG   

231170 2 Cataguases MG   

232363 1 Cláudio MG   

233332 1 Congonhas MG   

233260 1 Conselheiro Lafaiete MG * 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

233260 2 Conselheiro Lafaiete MG   

233260 3 Conselheiro Lafaiete MG * 

232650 1 Contagem MG   

232650 2 Contagem MG   

232704 1 Contagem MG * 

232704 2 Contagem MG * 

232374 1 Coqueiral MG   

232835 1 Coração de Jesus MG   

232334 1 Coronel Fabriciano MG   

232334 2 Coronel Fabriciano MG   

232417 1 Divinópolis MG   

232728 1 Formiga MG   

233394 1 Guaxupé MG   

233340 1 Ibertioga MG   

231880 1 Igarapé MG   

232623 1 Ipatinga MG   

232623 2 Ipatinga MG   

233401 1 Itabira MG 
 

232360 1 Itabirito MG * 

232360 2 Itabirito MG 
 

232269 1 Itamarandiba MG 
 

232573 1 Itanhandu MG * 

232317 1 Itaobim MG  

232317 2 Itaobim MG 
 

233377 1 Itaobim MG 
 

233212 1 Itaúna MG 
 

233212 2 Itaúna MG 
 

232320 1 Jaíba MG 
 

232453 1 Janaúba MG 
 

232460 1 Janaúba MG 
 

232380 1 João Monlevade MG 
 

231912 1 Juatuba MG 
 

233243 1 Lagoa Santa MG   

233329 1 Lavras MG   

232267 1 Leopoldina MG   

233318 1 Lima Duarte MG   

232558 1 Luz MG   

233122 2 Mariana MG   

232260 1 Mateus Leme MG   

232752 1 Mirabela MG   

232235 1 Monte Alegre de Minas MG   

232624 1 Monte Azul MG   



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

232366 1 Montes Claros MG   

232366 2 Montes Claros MG   

234139 1 Montes Claros MG   

234139 2 Montes Claros MG   

233156 1 Nanuque MG   

232364 1 Nova Serrana MG   

233126 1 Nova Serrana MG   

233126 2 Nova Serrana MG   

232356 1 Ouro Preto MG   

232356 2 Ouro Preto MG   

233035 1 Pará de Minas MG   

232434 1 Patrocinio MG   

232434 2 Patrocinio MG   

232220 1 Pedro Leopoldo MG   

233250 2 Pirapora MG   

233354 2 Poços de Caldas MG 
 

232357 1 Poço Fundo MG   

232114 1 Ponto Dos Volantes MG  

232470 1 Ponto dos Volantes MG   

232430 1 Porteirinha MG  

232428 1 Porto Firme MG   

233151 1 Pouso Alegre MG   

233363 1 Pouso Alegre MG   

232110 1 Resplendor MG   

232492 2 Ribeirão das Neves MG   

232512 1 Ribeirão das Neves MG   

232619 1 Rio Pardo de Minas MG 
 

233207 1 Sabará MG 
 

233316 1 Sacramento MG 
 

232301 1 Santo Antônio do 

Amparo 

MG 
 

231355 1 São Domingos do Prata MG 
 

233252 1 São João Del Rei MG * 

233252 2 São João Del Rei MG * 

231161 1 São Sebastião do Paraíso MG 
 

232495 1 Sete Lagoas MG 
 

233439 1 Taiobeiras MG 
 

233283 1 Três Corações MG 
 

233283 2 Três Corações MG 
 

232306 1 Ubá MG 
 

232306 2 Ubá MG 
 

231596 1 Uberlândia MG 
 

231596 2 Uberlândia MG 
 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

232271 1 Uberlândia MG 
 

232271 2 Uberlândia MG 
 

232271 3 Uberlândia MG 
 

232262 2 Unaí MG * 

232424 1 Varginha MG 
 

232424 2 Varginha MG 
 

232644 1 Vespasiano MG 
 

232644 2 Vespasiano MG * 

232702 1 Vespasiano MG * 

233308 2 Viçosa MG 
 

233374 1 Viçosa MG 
 

232256 1 Virgem da Lapa MG 
 

232380 2 João Monlevade MG  

233297 1 Barra Mansa RJ 
 

232021 2 Barra Mansa RJ 
 

233279 1 Campos dos Goytacazes RJ  

232383 1 Duque de Caxias RJ 
 

232383 2 Duque de Caxias RJ 
 

233185 1 Duque De Caxias RJ 
 

231604 1 Nilópolis RJ 
 

233382 1 Niterói RJ 
 

233361 2 Petrópolis RJ * 

233325 1 Piraí RJ 
 

232543 1 Quatis RJ *** 

232386 1 Rio Bonito RJ 
 

233033 1 Rio de Janeiro RJ 
 

233337 1 Rio de Janeiro RJ * 

232440 1 Rio de Janeiro RJ  

233261 1 São Pedro da Aldeia RJ 
 

233058 2 Vassouras RJ 
 

233141 1 Volta Redonda RJ * 

233111 1 Apiaí SP 
 

232384 1 Araçatuba SP 
 

233338 1 Araras SP  

233338 2 Araras SP 
 

232159 1 Botucatu SP 
 

233437 1 Caieiras SP * 

233273 1 Campinas SP 
 

233273 2 Campinas SP 
 

232321 1 Conchal SP 
 

233315 1 Cordeirópolis SP  

232349 2 Diadema SP 
 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

232349 3 Diadema SP 
 

232016 1 Diadema SP 
 

232016 2 Diadema SP 
 

233375 1 Embu das Artes SP * 

233375 2 Embu das Artes SP 
 

233444 1 Embu Guaçu SP 
 

233292 1 Espírito Santo do Pinhal SP 
 

232477 1 Itanhaém SP 
 

232477 2 Itanhaém SP 
 

232456 1 Itatiba SP 
 

232404 1 Itu SP **** 

232388 1 Jacareí SP 
 

233397 1 Leme SP   

232308 1 Leme SP   

232308 2 Leme SP   

232341 1 Limeira SP   

232341 2 Limeira SP   

232514 1 Limeira SP   

232841 1 Marília SP   

231740 1 Martinópolis SP   

233357 1 Mauá SP   

232375 1 Mogi das Cruzes SP   

233424 1 Orlândia SP 
 

231242 1 Pariquera-Açu SP 
 

232423 1 Paulínia SP 
 

232423 2 Paulínia SP * 

231288 1 Pederneiras SP 
 

233293 1 Piracaia SP 
 

233359 1 Piracicaba SP 
 

233359 2 Piracicaba SP 
 

232214 1 Pirassununga SP 
 

232214 2 Pirassununga SP 
 

233018 1 Presidente Prudente SP 
 

233018 2 Presidente Prudente SP 
 

233247 1 Presidente Prudente SP   

233247 2 Presidente Prudente SP   

232469 1 Ribeirão Preto SP   

232469 2 Ribeirão Preto SP   

232319 1 Rio Claro SP   

232188 1 Rio Claro SP   

232188 2 Rio Claro SP   

233319 1 Salto de Pirapora SP   



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

233343 1 Santana de Parnaíba SP   

233007 1 Santo André SP   

233007 2 Santo André SP   

233258 1 Santo André SP   

233258 2 Santo André SP   

233290 1 Santos SP   

233290 2 Santos SP   

232373 1 São Paulo SP  

232390 1 São Paulo SP  

232378 1 São Paulo SP  

232398 1 São Paulo SP  

232415 1 São Paulo SP  

232419 1 São Paulo SP  

232429 1 São Paulo SP  

232431 1 São Paulo SP  

232436 1 São Paulo SP  

232445 1 São Paulo SP  

232458 1 São Paulo SP  

232464 1 São Paulo SP  

232473 1 São Paulo SP  

232479 1 São Paulo SP  

232493 1 São Paulo SP  

232500 1 São Paulo SP  

232506 1 São Paulo SP  

232509 1 São Paulo SP  

232517 1 São Paulo SP **** 

232570 1 São Paulo SP  

232597 2 São Paulo SP  

232587 1 São Paulo SP  

232630 1 São Paulo SP  

232661 1 São Paulo SP  

232722 1 São Paulo SP  

232827 1 São Paulo SP  

232891 1 São Paulo SP  

232894 1 São Paulo SP  

232911 1 São Paulo SP  

232912 1 São Paulo SP **** 

232962 1 São Paulo SP  

233011 1 São Paulo SP  

233080 1 São Paulo SP  

233179 1 São Paulo SP  

232406 1 São Sebastião SP   



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

232580 1 Sertãozinho SP   

231977 1 Sorocaba SP   

231977 2 Sorocaba SP   

232147 1 Sorocaba SP   

232147 2 Sorocaba SP   

232548 1 Suzano SP   

232549 1 Suzano SP   

233360 1 Suzano SP   

233239 1 Tapiratiba SP   

233386 1 Tatuí SP   

232541 2 Votorantim SP   

232892 1 Votorantim SP   

REGIÃO SUL 

Nº de 

inscrição 

Projeto Município UF Ações 

afirmativas 

231183 1 Araucária PR   

233069 1 Curitiba PR   

234163 1 Curitiba PR   

234164 1 Curitiba PR   

234164 2 Curitiba PR   

234164 3 Curitiba PR   

234164 4 Curitiba PR   

234164 5 Curitiba PR   

233235 1 Foz do Iguaçu PR 
 

233235 2 Foz do Iguaçu PR 
 

233236 1 Foz do Iguaçu PR 
 

232426 1 Guarapuava PR * 

232426 2 Guarapuava PR 
 

232874 1 Rolândia PR 
 

232874 2 Rolândia PR 
 

233255 1 Rolândia PR 
 

233287 1 União da Vitória PR 
 

231164 1 Cambira PR 
 

233371 1 Arroio Grande RS 
 

232760 1 Cachoeirinha RS 
 

232533 1 Campo Bom RS 
 

231344 1 Canela RS 
 

233345 1 Canguçu RS 
 

231989 1 Canoas RS 
 

231989 2 Canoas RS 
 

233249 1 Caxias Do Sul RS  

232166 1 Dom Pedrito RS * 

232273 1 Encantado RS 
 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

233379 1 Esteio RS * 

233379 2 Esteio RS 
 

233392 1 Esteio RS 
 

232446 1 Ivoti RS 
 

232784 1 Lajeado RS   

232336 1 Novo Hamburgo RS   

232336 3 Novo Hamburgo RS   

232146 1 Novo Hamburgo RS * 

232146 2 Novo Hamburgo RS   

232325 1 Osório RS   

232228 1 Passo Fundo RS   

232071 2 Pelotas RS   

232071 3 Pelotas RS   

232071 4 Pelotas RS   

232071 5 Pelotas RS   

232362 1 Porto Alegre RS   

232372 1 Porto Alegre RS   

232372 2 Porto Alegre RS   

232257 1 Porto Alegre RS   

232257 2 Porto Alegre RS   

232329 1 Prefeitura Municipal de 

São Marcos 

RS **** 

232331 1 Quaraí RS   

233413 1 Santa Cruz do Sul RS   

233413 2 Santa Cruz do Sul RS   

232739 1 Santa Maria RS   

232739 2 Santa Maria RS   

232310 1 São Leopoldo RS  

232307 2 São Leopoldo RS * 

232381 1 Torres RS   

232474 1 Uruguaiana RS   

233288 1 Venâncio Aires RS   

231473 1 Balneário Camboriú SC   

232081 1 Balneário Piçarras SC   

233264 1 Barra Velha SC   

233241 1 Blumenau SC   

231452 1 Campo Erê SC   

233131 1 Florianópolis SC   

232247 1 Guabiruba SC   

232164 1 Guaramirim SC   

233416 1 Itajaí SC   

233416 2 Itajaí SC   

232358 1 Itapoã SC   



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

233435 1 Jaraguá Do Sul SC   

232379 1 Joinville SC   

231873 1 Mondai SC   

233350 1 Morro da Fumaça SC   

233232 1 Palmitos SC   

232282 1 Pomerode SC   

232221 1 São José SC   

232221 2 São José SC   

231417 2 Timbó SC   

* Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas Negras) 

** Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas Indígenas) 

*** Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas Quilombolas) 

**** Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas com Deficiência) 

***** Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas Trans) 

 

  



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 

 

A Comissão de Seleção lista abaixo os itens que foram justificativas para não homologação:   

- Carta de anuência do(a)  Secretário(a) de Saúde ausente ou apresentando divergências com 

o modelo do Anexo A (subitens 6.2.1 e 6.6). 

- Projeto de supervisão elaborado em conjunto com o(a) supervisor(a), apresentando 

divergência com o modelo do Anexo B (subitem 6.2.2).  

- Currículo e texto do(a) supervisor(a) ausente(s) ou apresentando divergência com o Anexo 

C, (subitem 6.2.3), considerando o deferimento total, parcial ou indeferimento. 

- Ausência dos documentos pessoais do(a) supervisor(a): documento de identidade (6.2.4.1), 

diploma de graduação (subitem 6.2.4.3). 

- Ausência da documentação comprobatória do currículo (conforme Anexo H) (subitem 

6.2.4.5).  

- O proponente não é a pessoa responsável pela Saúde Mental no município/estado ou 

equivalente (subitens 6.2 e 6.7).  

- Anexos ilegíveis, fora do formato exigido (PDF), ou acima de 5MB (subitem 6.2.6).  

- Envio de mais de um projeto para um mesmo CAPS (subitem 6.3.1).  

- CAPS indicado não habilitado pelo Ministério da Saúde (subitens 6.3.2 e 6.5.3).  

- Indicação de supervisor com vínculo com o CAPS ou com a gestão municipal/estadual 

(subitens 3.1.2 e 5.6). 

 

REGIÃO NORTE 

Nº de 

inscrição 
Projeto Município UF 

Ações 

afirmativas 
Justificativa 

233027 1 
Cruzeiro do 

Sul 
AC  

Desacordo com os itens: 6.2.4.1, 

6.2.4.3. e 6.2.4.5. Aplicação do 

item 7.3.2   

233143 1 Mâncio Lima AC  Desacordo com os itens: 6.2.4.1 e 

6.2.4.3. Aplicação do item 7.3.2 

233431 1 Parintins AM  Desacordo com o item: 6.2.4.5. 

Aplicação do item 7.3.2 

232425 1 Santana AP  
Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232886 2 Belém PA  
Desacordo com os itens: 6.2.3, 

6.2.4.3. e 6.2.4.5.  Aplicação do 

item 7.3.2 

233320 2 Belém PA  Desacordo com o item: 6.2.4.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232268 1 Belterra PA  Desacordo com o item: 6.3.2. 

Aplicação do item 6.5.3 

232350 1 Belterra PA  Desacordo com o item: 6.3.2. 

Aplicação do item 6.5.3 

232270 1 Castanhal PA  Desacordo com os itens: 6.2.4.1 e 

6.3.1. Aplicação do item 7.3.2 

232270 2 Castanhal PA  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

232432 1 Curionópolis PA  Desacordo com o item: 6.3.2 

Aplicação do item 6.5.3 

232706 1 Marituba PA  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232706 2 Marituba PA  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232659 1 Santarém PA  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

REGIÃO NORDESTE 

Nº de 

inscrição 
Projeto Município UF 

Ações 

afirmativas 
Justificativa 

233217 1 
Teotônio 

Vilela 
AL  Desacordo com o item: 3.1.2 e 5.6.   

231196 1 Aracatu BA  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

231975 1 Casa Nova BA  Desacordo com o item: 6.2.4.5. 

Aplicação do item 7.3.2 

233451 1 Coaraci BA  
Desacordo com os itens: 6.6, 6.2.3, 

6.2.4.1, 6.2.4.3 e 6.2.4.5.  

Aplicação do item 7.3.2 

233402 1 Encruzilhada BA  Desacordo com os itens: 6.2.3 e 

6.2.4.5.  Aplicação do item 7.3.2 

231884 1 Ibicuí BA  Desacordo com os itens:  6.2 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

231884 2 Ibicuí BA  Desacordo com os itens:  6.2 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

232633 1 Itabuna BA  Desacordo com o item: 6.2.4.5. 

Aplicação do item 7.3.2 

232633 2 Itabuna BA * 
Desacordo com o item: 6.2.4.5. 

Aplicação do item 7.3.2 

231373 1 Itapetinga BA  Desacordo com os itens: 6.2.4.3 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

231872 1 Mairi BA * 
Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233421 1 Nova Canaã BA  Desacordo com os itens: 6.2.4.3 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

233202 1 Planalto BA  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232107 1 
Santo Antônio 

de Jesus 
BA  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

231358 1 Una BA  Desacordo com os itens:  5.6 e 

3.1.2 Aplicação do Item 7.3.2 

233355 1 Utinga BA  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232367 1 
Vitória da 

Conquista 
BA  Desacordo com o item: 6.2.1. 

Aplicação do item 7.3.2 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

233356 3 Fortaleza CE  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233356 4 Fortaleza CE * 
Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233356 5 Fortaleza CE  
Desacordo com os itens: 6.2.4.1, 

6.2.4.3. e 6.2.4.5. Aplicação do 

item 7.3.2    

233362 1 Fortaleza CE   
Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233380 1 Fortaleza CE  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233380 5 Fortaleza CE  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233321 2 Fortaleza CE  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232435 1 Icapuí CE  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233215 2 Iguatu CE  Desacordo com os itens: 6.6 e 

6.2.4.1. Aplicação do item 7.3.2 

233408 1 Nova Russas CE   
Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232160 1 Quiterianópolis CE **** 
Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232160 2 Quiterianópolis CE **** 
Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233145 1 Quixadá CE  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233193 1 Quixelô CE  
Desacordo com os itens: 5.6, 6.2.1, 

6.2.2, 6.2.4.3 e 6.2.4.5. Aplicação 

do item 7.3.2  

233369 1 Sobral CE  Desacordo com os itens: 6.2.4.3 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

233323 1 Várzea Alegre CE  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233307 1 Barra do Corda MA  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232750 1 
Campestre 

Maranhão 
MA  Desacordo com os itens: 6.2.3 e 

6.2.4.1.  Aplicação do item 7.3.2 

233120 1 Imperatriz MA  Desacordo com os itens: 6.2.4.3 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

232852 1 
Miranda do 

Norte 
MA  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233427 1 Raposa MA  Desacordo com o item: 6.6. 

Aplicação do item 7.3.2 

233399 2 
São Mateus do 

Maranhão 
MA  Desacordo com os itens 6.2 e 6.7. 

Aplicação do Item 7.3.2 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

231282 1 Tuntum MA  Desacordo com os itens:  5.6 e 

3.1.2 Aplicação do Item 7.3.2 

232943 1 Aguiar PB  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233049 1 Alhandra PB  Desacordo com os itens: 6.2.3 e 

6.2.4.1.  Aplicação do item 7.3.2 

233449 1 Boqueirão PB  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233449 2 Boqueirão PB  
Desacordo com os itens: 6.2.4.1, 

6.2.4.3 e 6.2.4.5. Aplicação do item 

7.3.2 

231206 1 Caaporã PB  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232409 1 Carpina PE  Desacordo com os itens: 6.2.4.3 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

233218 1 Ipojuca PE  Desacordo com os itens: 6.2.4.3. e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2    

232352 1 
Jaboatão dos 

Guararapes 
PE  Desacordo com os itens: 6.2.4.3 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

233180 1 Moreno PE  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233407 1 Olinda PE  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233441 1 Olinda PE  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233364 1 Palmares PE  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232353 1 Paulista PE  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233324 1 
Riacho das 

Almas 
PE  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232344 1 Salgueiro PE  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233005 1 Mossoró RN  
Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233005 2 Mossoró RN  
Desacordo com os itens: 6.2.1 e 

6.6. Aplicação do item 7.3.2 

233368 1 
Nossa Senhora 

do Socorro 
SE * 

Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

REGIÃO CENTRO-OESTE 

Nº de 

inscrição 
Projeto Município UF 

Ações 

afirmativas 
Justificativa 

232156 1 Acreúna GO  Desacordo com item 6.2.3 e item 

6.2.4.1. Aplicação do item 7.3.2 

233450 1 Cavalcante GO  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

232387 1 Piracanjuba GO   
Desacordo com o item: 6.2.4.5. 

Aplicação do item 7.3.2 

233403 2 Dourados MS  Desacordo com o item: 6.2.2. 

Aplicação do item 7.3.2 

233448 1 Dourados MS  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232371 1 
Barra do 

Garças 
MT  

Desacordo com os itens: 6.2.3, 

6.2.4.1 e 6.3.1. Aplicação do item 

7.3.2 

232371 2 
Barra do 

Garças 
MT  Desacordo com os itens: 6.2.3 e 

6.2.4.1. Aplicação do item 7.3.2 

REGIÃO SUDESTE 

Nº de 

inscrição 
Projeto Município UF 

Ações 

afirmativas 
Justificativa 

233342 1 Colatina ES  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233342 2 Colatina ES  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233056 1 Serra ES  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233056 2 Serra ES  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233216 1 Serra ES  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232239 1 Vila Velha ES  Desacordo com o item: 6.6. 

Aplicação do item 7.3.2 

232239 2 Vila Velha ES * 
Desacordo com o item: 6.6. 

Aplicação do item 7.3.2 

232318 1 
Águas 

Vermelhas 
MG * 

Desacordo item 6.2 e 6.2.4.5. 

Aplicação do item 7.3.2 

231361 1 Alfenas MG  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

231239 1 Araxá MG   
Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

233442 2 Belo Horizonte MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232401 2 Betim MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232299 1 Bom Despacho MG  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232100 1 Buritizeiro MG  
Desacordo com os itens: 6.2.3, 

6.2.4.3 e 6.2.4.5. Aplicação do item 

7.3.2 

232219 1 Carandaí MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

231168 1 Cataguases MG  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

231168 2 Cataguases MG  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233332 2 Congonhas MG  Desacordo com os itens: 6.6 e 

6.2.1. Aplicação do item 7.3.2 

233248 1 
Conselheiro 

Lafaiete 
MG   

Desacordo com os itens: 6.6 e 

6.2.1. Aplicação do item 7.3.2 

233248 2 
Conselheiro 

Lafaiete 
MG * 

Desacordo com os itens: 6.6 e 

6.2.1. Aplicação do item 7.3.2 

232412 1 Elói Mendes MG  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

231914 1 Esmeraldas MG  Desacordo com os itens:  5.6 e 

3.1.2 Aplicação do Item 7.3.2 

232343 1 Itacarambi MG  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232453 2 Janaúba MG  Desacordo com o item: 6.2.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232721 1 Januária MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

231557 1 Juatuba MG  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

231557 2 Juatuba MG  
Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233166 1 Manga MG   
Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233122 1 Mariana MG * 
Desacordo com o item: 6.2.4.5. 

Aplicação do item 7.3.2 

232142 1 
Monte Santo 

de Minas 
MG  

Desacordo com os itens: 6.2.1, 

6.2.4.1. e 6.2.4.3. Aplicação do 

item 7.3.2    

232348 1 Nova Lima MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233330 1 Oliveira MG  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

233330 2 Oliveira MG  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

233035 2 Pará de Minas MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233250 1 Pirapora MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232316 1 Pirapora MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233354 1 
Poços de 

Caldas 
MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233251 1 Ponte Nova MG  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

233363 2 Pouso Alegre MG  
Desacordo com os itens: 6.2.1, 

6.2.2, 6.2.3, 6.2.4.1, 6.2.4.3 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2   

231284 1 Prata MG  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232492 1 
Ribeirão das 

Neves 
MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232004 1 Rio Casca MG  
Desacordo com os itens: 6.2.4.1, 

6.2.4.3 e 6.2.4.5. Aplicação do item 

7.3.2 

232394 2 Salinas MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232394 1 Salinas MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232402 1 Salinas MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232120 1 
São Felix de 

Minas 
MG  Desacordo com item 6.2. 

Aplicação do item 7.3.2 

232120 2 
São Felix de 

Minas 
MG  Desacordo com item 6.2.1 e item 

6.6. Aplicação do item 7.3.2 

232339 1 
São Gonçalo 

do Rio Abaixo 
MG  

Desacordo com os itens: 6.2.4.1, 

6.2.4.3, 6.2.4.5 e 6.3.1.  Aplicação 

do item 7.3.2 

232339 2 
São Gonçalo 

do Rio Abaixo 
MG  Desacordo com os itens: 6.2.4.3 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

232292 1 
São Miguel do 

Anta 
MG  Desacordo com os itens: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

231655 1 
São Sebastião 

do Paraíso 
MG  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232229 1 Serra do Salitre MG  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232459 1 Três Pontas MG  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232262 1 Unaí MG  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233400 1 Vazante MG  Desacordo com os itens: 6.2.4.3 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

233308 1 Viçosa MG  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232470 1 Ponto dos 

Volantes 

MG 
 

Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232021 1 Barra Mansa RJ  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232408 1 Barra Mansa RJ  
Desacordo com os itens: 6.2.3, 

6.2.4.1 e 6.2.4.3.  Aplicação do 

item 7.3.2 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

233229 1 Cabo Frio RJ  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232182 1 Carmo RJ  Desacordo com os itens: 6.2.1, 

6.2.4.1. Aplicação do item 7.3.2 

233221 1 
Conceição de 

Macabu 
RJ * 

Desacordo com os itens: 6.3.1, 

6.2.3 e  6.2.4.1.  Aplicação do item 

7.3.2 

233221 2 
Conceição de 

Macabu 
RJ * 

Desacordo com os itens: 6.2.3 e 

6.2.4.1.  Aplicação do item 7.3.2 

233361 1 Petrópolis RJ  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233068 1 Resende RJ  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233068 2 Resende RJ  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233337 2 Rio de Janeiro RJ * 
Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233426 1 Rio de Janeiro RJ * 
Desacordo com os itens 6.2 e 6.7. 

Aplicação do Item 7.3.2 

233058 1 Vassouras RJ **** 
Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232476 1 Americana SP  Desacordo com os itens: 6.2, 6.7, 

3.1.2 e 5.6. Aplicação do item 7.3.2 

232370 1 Andradina SP  

Desacordo como os itens: 6.2.3, 

6.2.4.1 e 6.2.4.5. Aplicação do item 

7.3.2 

232403 1 Angatuba SP  Desacordo com os itens: 6.2.4.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232106 1 Assis SP  Desacordo com os itens: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

231205 1 
Bragança 

Paulista 
SP  Desacordo com os itens 6.2 e 6.7. 

Aplicação do Item 7.3.2 

233430 1 Campinas SP   
Desacordo com os itens: 6.2.4.3 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

232414 1 
Campos Do 

Jordão 
SP  

Desacordo com os itens: 6.2.4.1, 

6.2.4.3 e 6.2.4.5.  Aplicação do 

item 7.3.2 

232349 1 Diadema SP * 
Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232490 1 
Engenheiro 

Coelho 
SP  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232481 1 Ibitinga SP  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232254 2 Indaiatuba SP  Desacordo com os itens: 6.2.3 e 

6.2.4.1.  Aplicação do item 7.3.2 

232254 1 Indaiatuba SP  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

232359 1 Indaiatuba SP  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

231981 1 Itapeva SP  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232376 1 Itapevi SP * 
Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232385 1 Jacareí SP  
Desacordo com os itens: 6.2.3,  

6.2.4.1, 6.2.4.3 e 6.2.4.5. Aplicação 

do item 7.3.2 

232385 2 Jacareí SP  
Desacordo com os itens: 6.2.3,  

6.2.4.1, 6.2.4.3 e 6.2.4.5. Aplicação 

do item 7.3.2 

232388 2 Jacareí SP  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232261 1 Louveira SP  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232475 1 Matão SP  Desacordo com os itens: 6.2.4.1 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

231307 1 Nova Granada SP  
Desacordo com o item: 6.2, 6.7, 

5.6, 3.1.2, 6.2.4.1, 6.2.4.3. e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

233312 1 Ourinhos SP  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232451 1 Piracaia SP  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233446 1 Piracicaba SP   
Desacordo com o item 6.3.2. 

Aplicação do Item: 6.5.3. 

232215 1 Pirassununga SP  Desacordo com item: 6.2.4.1 e 6.6. 

Aplicação do item 7.3.2 

233253 1 Quatá SP  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233246 1 Rancharia SP  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233246 2 Rancharia SP  
Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232189 1 Regente Feijó SP  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233429 1 
Santana de 

Parnaíba 
SP  Desacordo com o item: 6.6. 

Aplicação do item 7.3.2 

233343 2 
Santana De 

Parnaíba 
SP  Desacordo com o item: 6.2.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233258 3 Santo André SP  Desacordo com os itens: 3.1.2 e 

5.6.   

232392 1 Santo André SP  
Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

232397 1 Santo André SP  
Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232400 1 Santo André SP  
Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232407 1 Santo André SP  
Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232416 1 Santo André SP  
Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233353 1 São Carlos SP  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

233353 2 São Carlos SP  
Desacordo com os itens: 6.2.1, 

6.2.4.3. e 6.2.4.5. Aplicação do 

item 7.3.2    

232461 1 São Paulo SP  Desacordo com o item: 6.2.4.5. 

Aplicação do item 7.3.2 

232466 1 São Paulo SP  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232486 1 São Paulo SP  Desacordo com o item: 6.2.4.5. 

Aplicação do item 7.3.2 

232510 1 São Paulo SP * 
Desacordo com os itens: 6.2.4.1 e 

6.2.4.3. Aplicação do item 7.3.2 

232597 1 São Paulo SP  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232758 1 São Paulo SP  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232916 1 São Paulo SP  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233057 1 São Paulo SP  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

233100 1 São Paulo SP  Desacordo com os itens: 6.2.3 e 

6.2.4.5.  Aplicação do item 7.3.2 

233179 2 São Paulo SP  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232382 1 São Paulo SP   

Desacordo com os itens: 6.2.3, 

6.2.4.3, 6.2.4.1, 6.2.4.5 e 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232382 2 São Paulo SP   

Desacordo com os itens: 6.2.4.1, 

6.2.4.3 e 6.2.4.5. Aplicação do item 

7.3.2 

233274 1 São Vicente SP   
Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

233386 2 Tatuí SP   
Desacordo com os itens: 6.2.3 e 

6.2.4.1.  Aplicação do item 7.3.2 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

232433 1 Taubaté SP   
Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

232541 1 Votorantim SP   

Desacordo com os itens: 6.2.4.1, 

6.2.4.3 e 6.2.4.5. Aplicação do item 

7.3.2 

REGIÃO SUL 

Nº de 

inscrição 
Projeto Município UF 

Ações 

afirmativas 
Justificativa 

231222 1 Apucarana PR  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232391 1 Colombo PR  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232391 2 Colombo PR  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233069 2 Curitiba PR * 
Desacordo com o item: 6.2.4.5. 

Aplicação do item 7.3.2 

232330 1 Curitiba PR * 
Desacordo com o item: 6.3.1 e 

6.2.4.5. Aplicação do item: 7.3.2 

232487 1 Jacarezinho PR  Desacordo com os itens 6.2 e 6.7. 

Aplicação do Item 7.3.2 

233164 1 
São Mateus Do 

Sul 
PR  Desacordo com os itens: 6.2.4.1 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

231498 1 Candelária RS  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232368 1 Caxias Do Sul RS  Desacordo com o item: 6.3.1 

233395 1 Dois Irmãos RS  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233213 1 Erechim RS  
Desacordo com os itens: 6.2.4.1, 

6.2.4.3. e 6.2.4.5. Aplicação do 

item 7.3.2   

233213 2 Erechim RS  Desacordo com o item: 6.3.2. 

Aplicação do item 6.5.3 

233214 1 Erechim RS  
Desacordo com os itens: 6.2.4.1, 

6.2.4.3. e 6.2.4.5. Aplicação do 

item 7.3.2    

232488 1 Itaqui RS  
Desacordo com os itens: 6.2.3, 

6.2.4.3. e 6.2.4.5.  Aplicação do 

item 7.3.2 

232336 2 
Novo 

Hamburgo 
RS  Desacordo com os itens: 6.2.4.3 e 

6.2.4.5. Aplicação do item 7.3.2 

232071 1 Pelotas RS  Desacordo com os itens:  5.6 e 

3.1.2 Aplicação do Item 7.3.2 

231293 1 Pelotas RS  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232354 1 Porto Alegre RS  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

232354 2 Porto Alegre RS * 
Desacordo com o item: 6.2.4.5. 

Aplicação do item 7.3.2 

232354 3 Porto Alegre RS  Desacordo com os itens: 6.2.4.1 e 

6.2.4.3. Aplicação do item 7.3.2 

232362 2 Porto Alegre RS  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233419 1 
Santa Cruz Do 

Sul 
RS  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232307 1 São Leopoldo RS  Desacordo com o item: 6.2.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233351 1 Três Coroas RS  
Desacordo com os itens: 6.2.4.1, 

6.2.4.3. e 6.2.4.5. Aplicação do 

item 7.3.2    

232324 1 Venâncio Aires RS  Desacordo com os itens: 6.2.3 e 

6.2.4.1.  Aplicação do item 7.3.2 

232324 2 Venâncio Aires RS  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

231666 1 
Balneário 

Camboriú 
SC  Desacordo com os itens: 6.2.4.1 e 

6.2.4.3. Aplicação do item 7.3.2 

232346 1 Blumenau SC  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232442 1 Brusque SC  Desacordo com os itens: 6.2.4.1 e 

6.2.4.3.  Aplicação do item 7.3.2 

232757 1 Criciúma SC  Desacordo com o item: 6.2.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

233226 1 Florianópolis SC  Desacordo com o item: 6.2.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

232496 1 Jaraguá Do Sul SC  Desacordo com o item: 6.2.3. 

Aplicação do item 7.3.2 

231909 1 Navegantes SC  Desacordo com o item: 6.2.4.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

231417 1 Timbó SC  Desacordo com o item: 6.3.1. 

Aplicação do item 7.3.2 

 
* Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas Negras) 

** Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas Indígenas) 

*** Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas Quilombolas) 

**** Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas com Deficiência) 

***** Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas Trans) 

 

Registre-se.  

Publique-se. 

 
Brasília/DF, 30 de julho de 2025. 

 
 



Campus Universitário Darcy Ribeiro, Gleba A, Brasília DF, CEP: 70.904-130, Caixa Postal: 04311, CEP Caixa Postal: 70904-970 

 

 

 

 
COMISSÃO DE SELEÇÃO 

CHAMADA PARA SUPERVISÃO INSTITUCIONAL NA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (RAPS) 

GERÊNCIA REGIONAL DE BRASÍLIA – GEREB/ FIOCRUZ BRASÍLIA 

 


